

### Gündem

- Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, üç kamu bankasının desteğiyle uygulanacak olan İvme (ileri, verimli, milli endüstri) Finansman Paketi ile yıl sonuna kadar üç ana faaliyet alanına 30 milyar TL finansman sağlanacağını söyledi. Buna göre, ithalat bağımlılığı yüksek, dış ticaret açığı veren, istihdama katkı oranı yüksek ve ihracat potansiyeli yüksek sektörler bu paket kapsamında finansman sağlayabilecek. Ürün odaklı finansman paketi ile dış ticaret açığına pozitif katkı sağlama potansiyeli olan ürünlere finansman sağlanacak.
- Türkiye’de reel kesim güven endeksi Nisan ayında 105.5 iken Mayıs ayında 98.9’a geriledi.
- Türkiye’de kapasite kullanım oranı Nisan ayında %75 iken Mayıs ayında %76.3 seviyesine yükseldi.
- ABD Çalışma Bakanlığı’nın verilerine göre haftalık işsizlik maaşı başvuruları 18 Mayıs’ta sona eren haftada azaldı ve son beş haftanın en düşük seviyesinde 211 bin oldu.
- ABD’de imalat PMI Mayıs ayında 52.7 beklentisinin altında 50.6 ile 2009 yılı Mayıs ayından beri en düşük seviye oldu. Hizmet PMI ise 53.5 beklentisinin altında 50.9 ile 2016 yılı Şubat ayından beri en düşük seviye oldu.
- ABD’de yeni konut satışları Mart ayında 723 bin iken Nisan ayında yıllık %2.9 düşüş beklentisinin üzerinde %6.9 azalarak 673 bin oldu.
- ABD Başkanı Donald Trump, kara listeye alınan Huawei Co. şirketinin Çin ile gerçekleşmesi planlanan ticaret anlaşmasına dahil edilebileceğini belirtti.
- Euro Bölgesi’nde imalat PMI Nisan ayında 47.9 iken Mayıs ayında 48.1 olan beklentinin altında kalarak 47.7 ile 8. ayda da düşüşünü sürdürdü. Hizmet PMI Nisan ayında 52.8 iken Mayıs ayında 52.5; bileşik PMI ise Nisan ayında 51.5 iken Mayıs ayında 51.6 gerçekleşti.
- Almanya’da İfo İş Güveni Endeksi, Mayıs ayında 99.1 beklentisinin altında kalarak 97.9 ile 2014 yılı Kasım ayından beri en düşük seviyede gerçekleşti.
- Japonya’da Tüfe Mart ayında %0.5 artış gösterirken Nisan ayında beklentilerer paralel %0.9 artış kaydetti.

### Piyasalarda Bugün

Dünyanın en büyük iki ekonomisi arasında çözülmesi beklenen ticaret anlaşmazlığının, Çin’li teknoloji şirketi Huawei için uygulanan ticari kısıtlamaların ardından, beklentilerin aksine daha da derinleştiği algısı piyasalarda etkili oluyor. ABD’de borsalar dün ticaret belirsizliğiyle geriledi. ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirilerinde de dün aşağı yönlü hareketler hakimdi. Dolar, yatırımcıların güvenli liman olarak tercih ettiği yen karşısında sert değer kaybetti ve doların majör para birimleri karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi günü eksiye tamamladı. Asya ve Avrupa borsalarında da ticaret belirsizliğiyle aşağı yönlü hareketler hakimdi.

Dün EUR/USD paritesinde volatil hareketler görüldü. Ticaret savaşları ve Brexit gibi faktörler pariteyi baskılamakta, ABD’de yeni konut satışlarının ve PMI verilerinin düşük gelmesi ve dolardaki gerilemenin etkisiyle güne 1.1150’den başlayan parite günü yükselişle 1.1181’den tamamladı.

Fed’in ABD ekonomisini canlandırmak için bu yıl faizleri düşüreceğine dair artan beklentilerle dolar endeksinde yaşanan değer kaybı altın fiyatlarını yukarı yönlü destekledi. Altın fiyatları %0.8 yükselişle 1,283 dolar/ons’tan kapanış gerçekleştirdi. Bu sabah ise hafif alıcılı 1,284 dolar/ons seviyelerinde hareket ediyor. Petrol fiyatları, ABD’de artan petrol stokları ve Orta Doğu’da yaşanan gerilimlerin etkisiyle dün de azalışına devam ederek 60 doların altına geriledi. Ayrıca ABD ile Çin arasında devam eden ticaret görüşmelerinde yaşanan gerginlikler de petrol fiyatlarını olumsuz etkilemeye devam ediyor. ABD ham petrolü dün günü %5.71 azalış ile 57.91 dolar/varilden sonlandırdı.

Türkiye-ABD ilişkisine yönelik artan endişeyle dün 6.1510’a kadar yükselen USD/TL kuru, dolar endeksindeki düşüşün etkisiyle günü 6.0954’ten yatay sonlandırdı. EUR/USD paritesindeki yükseliş EUR/TL kuruna yükseliş olarak yansdı ve EUR/TL kuru günü 6.8170’ten yükselişle kapattı. Sepet kur (0.5\*\$/0.5\*€) ise günü 6.4667’den hafif yükselişle sonlandırdı. USD/TL kuru bu sabah 6.10 seviyesinde hareket ediyor. Türkiye-ABD ilişkileri kurun hareketi açısından takip edilmeye devam edilecek. Çarşamba günü 25 Ocak 2017’den sonra en düşük kapanış seviyesini gören BIST 100 endeksi dün bu seviyelerden tepki alımıyla karşılaştı. Bankacılık hisse endeksi %0.85, BIST 100 endeksi ise %1.10 değer kazancı yaşayarak 84,596’dan kapanış gerçekleştirdi. Üç gündür aynı seviyeden kapanan 2 yıllık gösterge tahvil getirisi dün kurdaki yükselişin de etkisiyle bir önceki güne göre 20 baz puan yükselişle %25.92’den kapandı. 10 yıllık gösterge tahvil getirisi ise dün bir önceki güne göre 8 baz puan düşüşle %19.67’den günü sonlandırdı.

Bugün yurtiçinde önemli bir veri açıklaması bulunmazken, ABD’de Nisan ayı dayanıklı mal siparişleri, İngiltere’de ise Nisan ayı perakende satışlar verileri yakından takip edilecek.

### Açıklanacak Veriler

Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
ABD	Dayanıklı Mal Siparişleri (Nisan, öncül, a-a)	Yüksek	%2.6	-%2.0
İngiltere	Perakende Satışlar (Nisan, y-y)	Orta	%6.2	%4.3



## Ekonomik Arařtırmalar M¼d¼rl¼ę¼

[ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr](mailto:ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr)

Bu rapor T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından g¼venilir olduęuna inanılan kaynaklardan saęlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıřtır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doęruluęu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve iindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doęrudan veya dolaylı olarak oluřacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmıř olup, hibir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha ¼nceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen deęiřiklik yapma hakkına sahiptir.